
Id: KGTTL­NVNZN­JZMFQ­QBFAL­XCULW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/116/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie utworzenia i wyposażenia w majątek jednostki organizacyjnej Miasta Łowicza pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Łowiczu ul. 3 Maja 11 oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.h,art. 40 ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591; zm. z 2002 r., Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, 
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568 ; z 2004 r. Nr 
116, poz.1203, Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441; z 2006 r., Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 
r. Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 
157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz.777; 
z 2011r.  Nr  21  poz.113)  oraz  art.11  ust.1  i 2  i art.  12  ust.2  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240; z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz.1020, Nr 
96, poz.620) art.18 ust.1 pkt 5 w związku z art.22 pkt.1, art. 51a i 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz.1706, Nr 221, poz.1738; z 2010 r. Nr 
28, poz.146, Nr 40, poz.229, Nr 81, poz.527, Nr 125 poz.842, Nr 217 poz.1427; z 2011r. Nr 81 poz.440, Nr 106, 
poz.622) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy  się  z dniem  1 stycznia  2012  r.  poprzez wydzielenie  ze  struktur Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w Łowiczu  jednostkę  organizacyjną  Miasta  Łowicza  działającą  w formie  jednostki  budżetowej  pod 
nazwą  Środowiskowy Dom Samopomocy w Łowiczu  przy  ul.  3 Maja  11. Będący  ośrodkiem wsparcia  dla  osób 
z zaburzeniami  psychicznymi  i niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  osób  wykazujących  inne  przewlekłe 
zaburzenia  czynności  psychicznych,  w celu  realizacji  zadań  zleconych  gminie  przez  administrację  rządową 
ustawami o pomocy społecznej oraz o ochronie zdrowia psychicznego. 

2. Majątek  rzeczowy  zgodny  z inwentaryzacją,  będący w ewidencji Miejskiego Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
związany  z realizacją  zadań  przejętych  przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  staje  się  majątkiem 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Łowiczu. 

3. Pracownicy  zatrudnieni  w Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w Łowiczu  przy  realizacji  zadań 
przejmowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Łowiczu stają się na zasadzie art. 231 Kodeksu pracy 
pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Łowiczu. 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1, jest realizowane jako zadanie zlecone gminie przez administrację rządową 
w ramach  pomocy  społecznej,  na  podstawie  porozumienia  zawartego  pomiędzy Wojewodą  Łódzkim  i Miastem 
Łowiczem. 

§ 3. Nadaje  się  statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Łowiczu, w brzmieniu  stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 5. W  statucie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  zatwierdzonym  uchwałą  NR  XLV/282/205  Rady 
Miejskiej  w Łowiczu  z dnia  25  sierpnia  2005  r.  skreśla  się  w §  5 Statutu  punkt  5 o  brzmieniu:  „organizowanie 
i prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. 



Id: KGTTL­NVNZN­JZMFQ­QBFAL­XCULW. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Zasępa



Id: KGTTL­NVNZN­JZMFQ­QBFAL­XCULW. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVI/116/2011

Rady Miejskiej w Łowiczu

z dnia 27 października 2011 r.

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Łowiczu 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Łowiczu,  zwany  dalej  ŚDS  jest  jednostką  organizacyjną Gminy 
Miasta Łowicza, działającym na podstawie: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.), 

b) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 1994 r. Nr. 111, poz.535 ze zm.), 

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 ze zm.), 

d) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113. poz.759 ze zm.), 

e) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz.1458 ze zm.), 

f) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz.U. Nr 238, poz.1586), 

g) przepisów niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w Łowiczu  zwany  dalej  „Domem”  jest  wyodrębnioną  jednostką 
organizacyjną  Gminy Miasta  Łowicz  w celu  wykonywania  zadań  z zakresu  administracji  rządowej  określonych 
w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie zdrowia psychicznego. 

2. Dom ma zasięg lokalny i obejmuje swoim działaniem osoby zamieszkałe na terenie miasta Łowicza. 

3. Dom jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego przeznaczonym dla 25 osób z zaburzeniami psychicznymi 
w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (typ A,B,C). 

4. Dom  jest  przeznaczony  dla  osób  przewlekle  chorych  psychicznie,  upośledzonych  umysłowo  oraz 
wykazujących  inne  przewlekłe  zaburzenia  czynności  psychicznych,  dorosłych  i małoletnich  powyżej  16  roku 
życia. 

5. Uczestnikami Domu mogą być też osoby spoza terenu Łowicza, jeżeli Dom dysponuje wolnymi miejscami 
oraz  zostało  podpisane  porozumienie  w sprawie  powierzenia  realizacji  zadania  między  Miastem  Łowicz 
a jednostką samorządu terytorialnego (powiatem, gminą), na terenie której osoba kierowana zamieszkuje. 

6. Decyzję  administracyjną  o skierowaniu  do  Domu  i decyzję  ustalającą  odpłatność  za  korzystanie  z usług 
Domu  wydaje  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Łowiczu  na  podstawie  upoważnienia 
Burmistrza Miasta Łowicza z zastrzeżeniem ust. 5. 

7. Siedziba Domu mieści się w Łowiczu przy ul. 3 Maja 11. 

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania 

§ 3. Dom jest placówką typu A, B, C: 

a) dla osób przewlekle psychicznie chorych ­ typ A, 

b) dla osób upośledzonych umysłowo – typ B, 

c) dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – typ C. 

§ 4. Dom  jest  ośrodkiem  wsparcia  przeznaczonym  dla  osób,  o których  mowa  w §  3,  które  w wyniku 
upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku 
rodzinnym  i społecznym,  w szczególności  w celu  zwiększenia  zaradności  i samodzielności  życiowej,  a także 
integracji społecznej. 



Id: KGTTL­NVNZN­JZMFQ­QBFAL­XCULW. Podpisany Strona 2

§ 5. Dom świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i zajęć z zakresu 
kształtowania  umiejętności  społecznych,  polegających  na  nauce,  rozwijaniu  lub  podtrzymywaniu  umiejętności 
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym, w szczególności poprzez: 

1) trening  funkcjonowania  w codziennym  życiu,  tym:  trening  dbałości  o wygląd  zewnętrzny,  trening  nauki 
higieny,  trening  kulinarny,  trening  umiejętności  praktycznych,  trening  gospodarowania  własnymi  środkami 
finansowymi; 

2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych relacji 
uczestnika  z osobami  bliskimi,  sąsiadami,  innymi  osobami  w czasie  zakupów,  w środkach  komunikacji 
publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury; 

3) trening  umiejętności  spędzania  czasu  wolnego,  w tym:  rozwijanie  zainteresowań  literaturą,  audycjami 
radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

4) poradnictwo psychologiczne; 

5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

6) pomoc w dostępie do niezbędnych  świadczeń  zdrowotnych, w tym uzgadnianie  i pilnowanie  terminów wizyt 
u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia; 

7) niezbędną opiekę; 

8) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację; 

9) inne  formy  postępowania  przygotowujące  do  uczestnictwa  w warsztatach  terapii  zajęciowej  lub  podjęcia 
zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

§ 6. Uczestnikiem  Domu  jest  osoba  wymieniona  w §3  posiadająca  orzeczenie  o niepełnosprawności, 
w uzasadnionych  przypadkach  także  osoba,  u której  zaburzenia  psychiczne  są  potwierdzone  wydanym  przez 
lekarza psychiatrę zaświadczeniem, zawierającym wskazanie do uczestnictwa tej osoby w zajęciach Domu. 

§ 7. Dom  jest  elementem  realizowanej  w Gminie  Miasta  Łowicza  strategii  zapewniania  osobom  przewlekle 
psychicznie  chorym,  upośledzonym  umysłowo  wsparcia  społecznego  pozwalającego  im  na  zaspokajanie 
podstawowych  potrzeb  życiowych,  usamodzielnienie,  integrację  społeczną  rozumianą  jako  przywrócenie 
możliwości pełnienia powszechnie dostępnych w danej społeczności ról społecznych. 

§ 8. Dom jest czynny od poniedziałku do piątku, przez 8 godzin dziennie, od 8.00 do 16.00. 

Rozdział 3.
Kierownictwo i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 9. 1. Domem kieruje Dyrektor,  którego  zatrudnia  na  podstawie  umowy o pracę  i zwalnia Burmistrz Miasta 
Łowicza. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Domu wykonuje Burmistrz Miasta Łowicza. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w Domu pracowników. 

3. Dyrektor Domu działa  jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 
Łowicza. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu. 

§ 10. Szczegółowe  zasady  funkcjonowania  i organizacji  Domu  określa  regulamin  organizacyjny,  program 
działalności  domu  i plany  pracy  opracowane  przez  Dyrektora  Domu  w uzgodnieniu  z Wojewodą  Łódzkim 
i zatwierdzone przez Burmistrza Miasta Łowicza. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest samodzielną jednostką budżetową Miasta Łowicza. 

2. Dom prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami obowiązującymi dla tych jednostek. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy, opracowany przez Dyrektora Domu. 

4. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 



Id: KGTTL­NVNZN­JZMFQ­QBFAL­XCULW. Podpisany Strona 3

Rozdział 5.

§ 12. Nadzór  nad Środowiskowym Domem Samopomocy w Łowiczu  sprawuje  organ  administracji  rządowej 
i samorządowej w zakresie swoich kompetencji. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 13. Dom  posługuje  się  pieczęcią  o brzmieniu  następującym:  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  99­400 
Łowicz, ul. 3 Maja 11. 

§ 14. Wszelkie zmiany statutu uchwalane są przez Radę Miejską w Łowiczu. 


